
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

   DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 29.septembrī        Nr. 14 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:   

Jānis ANSPOKS    

Juris ERTS 

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Juris URTĀNS 

Donats VALAINIS 

Ārijs VUCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE 

Sēdē nepiedalās: 

Aigars ZĪMELIS – aizņemts darbā 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 



 

2 

 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Andrejs Zagorskis – izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – labklājības pārvaldes direktors; 

Inga Vilcāne – pansionāta “Preiļi” vadītāja; 

Edgars Vaivods – Preiļu BJSS  direktors; 

Aija Vanaga – biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Laura Džeriņa – projekta koordinatore 

 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2016.gada 29. septembra  novada domes sēdes darba kārtību: 

 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par būvniecības ieceri stāvlaukuma atjaunošanai. 

2. Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2015. gadā. 

3. Par nekustamo īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā. 

4. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu. 

5. Saistošie noteikumi Nr. 2016/12  „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada  2016. gada pamatbudžetu”. 

6. Par Preiļu novada pašvaldības dalību LEADER projektu konkursā. 

7. Par biedrības “Preilēniešu nams” rēķinu apmaksu. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

8. Par iesnieguma izskatīšanu. 

9. Par pārstāvja deleģēšanu. 

10. Par sociālā darbinieka amata vietas apstiprināšanu Preiļu novada labklājības pārvaldē. 

11. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

12. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

13. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 

14. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 



 

3 

 

15. Par uzņemšanu rindā uz dzīvojamo platību. 

16. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu.  

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

17. Par iesnieguma izskatīšanu. 

18. Par nosaukuma maiņu. 

19. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

20. Par nekustamā īpašuma sadali. 

21. Par Preiļu novada domes 2016. gada 26. maija lēmumu, protokols Nr.9, precizēšanu. 

22. Par saistošo noteikumu Nr. 2016/13 apstiprināšanu. 

23. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 

24. Par Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas direktora iecelšanu amatā. 

25. Par grozījumiem Preiļu 1. pamatskolas nolikumā. 

26. Par īpašumtiesību uz neapbūvētu zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā. 

27. Par slimnīcas sociālo gultu pakalpojuma nodrošināšanu. 

28. Par Preiļu novada attīstības programmas 2017. – 2023. izstrādes darba grupu 

apstiprināšanu. 

29. Par pirmsskolas izglītības pedagogu mēneša darba algas likmi. 

 

Turpmākā sēdē piedalās deputāts J. Anspoks, plkst. 15:02. 

 

1. § 

PAR BŪVNIECĪBAS IECERI STĀVLAUKUMA ATJAUNOŠANAI  

(M. Plivda, V. Ivanovs, J. Kovaļevskis, J. Vucāns, J. Anspoks) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 1. daļas 2. punktu un 21. panta 1. daļas 23. 

punktu, kā arī saskaņā ar Preiļu novada būvvaldes 01.09.2016. akceptēto būvniecības ieceri  

“Stāvlaukuma pārbūve, Brīvības 2 un 6A, Preiļos”, kad. apz. 7601 002 1518, apliecinājuma 

kartes Nr. BIS/BV-3.5-2016-66 (14-6/16-029), un, ņemot vērā SIA "FIRMA MADARA 89" 

plānotos stāvlaukuma labiekārtošanas darbus uz zemesgabala, ar kad. apz. 7601 002 0027, 

Brīvības iela 6B, Preiļi, Preiļu nov., būvatļaujas Nr. BIS/BV-4.5-2016-15 (14-1/16-004) BUN 

(būvdarbu uzsākšanas nosacījumi) izpildīti 05.09.2016: 

 
Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, L. Pauniņa, J. 

Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, Ā. Vucāns, D. 

Valainis) ; PRET – nav; ATTURAS  – 3 balsis (V. Liniņa, J. Vucāns, J. Anspoks), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes būvniecības ieceres “Stāvlaukuma pārbūve, Brīvības 2 

un 6A, Preiļos”, realizāciju. 

2. Veikt būvdarbu iepirkuma procedūru, saskaņā ar akceptētā projekta risinājumiem, 

līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. Projekta GP risinājumi uz 1 lpp. (Pielikums Nr.1) 

2. Būvdarbu apjomi uz 3 lpp. (Pielikums Nr.2) 



 

4 

 

Sagatavoja J. Skutels 
 

Nosūtīt:  

1. Iepirkumu komisijai,  

2. tehniskās daļas vadītājam 

 

2. § 

PAR PREIĻU NOVADA IESTĀŽU AUDZĒKŅU UZTURĒŠANAS IZMAKSĀM  

2015. GADĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu un Ministru 

kabineta 28.06.2016. noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini 

par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 10. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – 1 balss (J. Anspoks), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izmaksas, kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 2016. gada 1. 

septembra līdz 2016. gada 31. decembrim, par viena audzēkņa uzturēšanu 2015. gadā, 

Preiļu novada izglītības iestādēs, precizējot izglītojamā izmaksas uz audzēkņu skaitu uz 

01.09.2016. (Pielikums Nr.3 un Nr.3a) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja L. Ostrovska  

 

3. § 

PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

3.1. 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa īpašuma  ………….., Preiļu pagasts, Preiļu novads, 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums………………, Preiļu pagasts, Preiļu novads, ir Preiļu novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Tas ietilpst divu dzīvokļu dzīvojamajā mājā. Dzīvokļa 

īpašums Nr. 2 ir reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2) Dzīvokļa īpašums Nr. 1 nav reģistrēts zemesgrāmatā, dzīvokļa kopējā platība – 71,7 m2. 

Dzīvokļa īpašums saistīts ar 722/1439 domājamām daļām no zemes un palīgēkām.  

3) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem, dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē.  

4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 



 

5 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  ……………… Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 

uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

3.2. 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma …………., Preiļu novadā, kas sastāv no zemes 

vienības 0,0598 ha platībā, kadastra Nr. 7601 006 0408, reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

(1) Sakarā ar to, ka nav veikta apbūvētas zemes vienības …………., Preiļos, kadastra 

apzīmējums 7601 006 0408, izpirkšana, Preiļu novada domē pieņemts lēmums „Par 

zemes piekritību pašvaldībai”. 

(2) Ēkas, kas atrodas uz apbūvētas zemes vienības ir dzīvojamā māja 88,5 kv. m platībā un 

trīs saimniecības ēkas ar 48,5 kv.m kopējo platību. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Ir veikta zemesgabala uzmērīšana, izgatavoti zemes robežu plāni. Lai varētu veikt nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4. panta ceturtās daļas 8. punktu un 37. pantu, likuma „Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta sesto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 
1.1. reģistrēt nekustamo īpašumu – apbūvētu zemes vienību 0,0598 ha platībā,  ……….., 

Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. 7601 006 0408,  zemesgrāmatā -  kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu, 

1.2. pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 



 

6 

 

3.3. 

(M. Plivda) 

Izskatot Ž. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas ………….., Preiļu novadā, iesniegumu 

par īrētā dzīvokļa atsavināšanu, konstatēts: 

(1) Dzīvokļa īpašums………….., Preiļu novadā, ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā.  

(2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. No 2016.gada augusta noslēgts īres līgums ar 

Ž. B. . 

(3) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības 

bilancē.  

(4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  ………………, Preiļu novadā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

4. § 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 

 

SIA “SĀTYS” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “SĀTYS”, reģistrācijas Nr. 51503065181, juridiskā adrese: Raiņa bulvāris - 17, 

Preiļi, Preiļu novads, valdes locekļa Jura Vucāna 2016. gada 7. septembra iesniegumu (reģistrēts 

07.09.2016. Nr.4-11/2826) par telpu nomas līguma izbeigšanu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu un 21. panta  

pirmās daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, Ā. 

Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, (deputāts J. Vucāns 

balsošanā nepiedalās), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pirms termiņa neapdzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, Preiļu novadā, 



 

7 

 

(telpas Nr. 29 un Nr. 28, kopējā platība – 57,20  m2) nomas līgumu ar SIA “SĀTYS” ar 

2016. gada 1. oktobri. 

2. Nekustamā īpašuma daļai veikt telpu pieņemšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. Jurim Vucānam,   

2. juridiskajai daļai,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

5. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2016/12 APSTIPRINĀŠANU 

 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.1 

 „Par Preiļu novada  2016. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

Veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos nr.1 „Par Preiļu novada 2016. gada 

pamatbudžetu”: 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu EUR 21041.00 

apmērā, kā rezultātā, pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 8573256.00, tai skaitā : 

 

- finansējums Preiļu bibliotēkas KKF projektam “Gleznojam ar vārdiem” = + EUR 

400.00 

 

- finansējums Preiļu VLM muzejam KKF projektam- izglītojošai programmai  

“Pogaļa” = + EUR 400.00 

 

- Valsts dotācija Preiļu Valsts ģimnāzijai metodiskā darba nodrošināšanai un pedagogu 

tālākizglītībai= + EUR 2176.00 

 

- Latvijas Futbola federācijas  dotācija bērnu un jauniešu sporta skolai = + EUR 875.00 

 

- finansējums novada domes projektam “Zivju resursu pavairošana Preiļu novada 

Pelēču ezerā” = + EUR 1016.00 

 

- VARAM dotācija  par atskurbināšanas telpā ievietoto personu izdevumu segšanu = + 

EUR 4380,00. 

 

- Finansējums Pelēču pamatskolai ERASMUS  projektam “Mācību mobilitāte skolu 

izglītībā=  + EUR 794.00 



 

8 

 

 

- Stokholmas Universitātes finansējums Preiļu 1. pamatskolas deju kolektīvam “Gaida” 

= + EUR 11000,00. 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem saskaņā ar pielikumiem (Nr.4 un Nr.4a). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

finanšu analītiķiem 

 

6. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBU LEADER PROJEKTU KONKURSĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr.598 “Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un 

zivsaimniecības attīstībai 2014.- 2020.gada plānošanas periodā”, biedrības „Preiļu rajona 

partnerība” izsludināto atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu, Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2 pasākuma „Darbības īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, atbilstoši MK noteikumiem Nr.590 Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju””, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt pašvaldības projekta „Pelēču vasaras estrādes izbūve” īstenošanai nepieciešamā 

finansējuma apmēru, ar projekta summu 35 771.65 EUR (ar PVN),  attiecināmās 

izmaksas 29 563.35 EUR, publiskais finansējums 26 607.02 EUR (atbalsta intensitāte 

90%), pašvaldības privātais finansējums 2956.34 (10%), 2.3.rīcībā „Atbalsts vietējo 

iniciatīvas grupu, pašvaldību un NVO iniciatīvām apkārtējās vides kvalitātes un 

pieejamības veicināšanā”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja L. Upeniece 

 

Nosūtīt: 

Attīstības daļai 

 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


 

9 

 

7. § 

PAR BIEDRĪBAS „PREILĒNIEŠU NAMS”  RĒĶINU APMAKSU 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, L. Pauniņa, J. Vucāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, I. Klindžāne) 

Izskatot biedrības „Preilēniešu nams” valdes priekšsēdētāja U. Maskovska iesniegumu (reģistrēts 

19.09.2016. Nr. 4-11/2958), ar lūgumu norēķināties par pašvaldības dzīvokļu īrnieku……., 

Preiļos, parādiem par apsaimniekošanu un kredīta maksājumiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma likuma” 9.pantu, „Par 

dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, 

  

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt biedrībai „Preilēniešu nams” pašvaldības dzīvokļa īrnieka K. P. parādu par 

dzīvokli................., par laika periodu no 2016. gada aprīļa līdz 2016. gada 1.septembrim, 

no budžeta sadaļas “komunālā saimniecība”, par kopējo summu EUR 385,66, tai skaitā: 

par apsaimniekošanu EUR 99,36 

PVN EUR 7,86 

par elektrību EUR 1,52 

kredīts EUR 183,44 

kredītprocenti EUR 64,73 

nekustamā īpašuma nodoklis EUR 28,75 (2015.- 2016.gads) 

2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai no 

dzīvokļa īrnieka. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedības daļai,  

2. juridiskajai daļai,  

3. biedrībai “Preilēniešu nams” 

 

 

SOCIĀLO IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

8. § 

PAR IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. S., p.k. xxxxxx-xxxxx,  2016.gada 6.septembra iesniegumu, Nr.4-15/787 S, par 

interešu izglītības programmu “Jandāliņš”(Radošās muzicēšanas nodarbības bērniem no 2 līdz 7 

gadiem) un “Jandāliņš” (Radošās muzicēšanas nodarbības bērniem no 7 līdz 10 gadiem) 

licencēšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.un 11. 

punktiem, 21.panta pirmās daļas 23. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu un  

47.panta trešo daļu; 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. 



 

10 

 

Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, (deputāts Vladimirs Haritonovs 

balsošanā nepiedalās – izgājis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izsniegt  licenci. 

1.1. Interešu izglītības programmai “Jandāliņš”(Radošās muzicēšanas nodarbības bērniem no 

2 līdz 7 gadiem). 

1.2. Interešu izglītības programmai “Jandāliņš “ (Radošās muzicēšanas nodarbības bērniem 

no 7 līdz 10 gadiem). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

9. § 

PAR PĀRSTĀVJA DELEĢĒŠANU 

(I. Liepniece, V. Ivanovs) 

Izskatot Kultūras ministrijas sniegto informāciju par projektu “Latvijas romu platforma I: 

dialogs, sadarbība un iesaistīšana” un nepieciešamību deleģēt darbam tajā Preiļu novada 

pašvaldības pārstāvi,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. 

Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, (deputāts Vladimirs Haritonovs 

balsošanā nepiedalās – izgājis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt Preiļu 2. vidusskolas direktori Nadeždu Hļebņikovu darbam Kultūras ministrijas 

projektā “Latvijas romu platforma I: dialogs, sadarbība un iesaistīšana”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Ivanovs  

 

10. § 

PAR SOCIĀLĀ DARBINIEKA AMATA VIETAS APSTPRINĀŠANU 

PREIĻU NOVADA LABKLĀJĪBAS PĀRVALDĒ 

(I. Liepniece, M. Plivda, J. Vucāns, L. Pastars, V. Liniņa, J. Kovaļevskis, J. Erts, V. Ivanovs) 

Izskatot Labklājības ministrijas 31.08.2016 vēstuli (reģistrēta novada domē 01.09.2016. Nr. 4-

10/2756) par Latgales plānošanas reģiona īstenoto Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētu projektu 

“Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā” (turpmāk – projekts), atbilstoši 

Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumiem Nr.313 “Darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem", 9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" 

īstenošanas noteikumi” noteiktajam. Apmācītajiem Latgales plānošanas reģiona speciālistiem, 

atbilstoši projektā noteiktajam, jau 2016. gada septembrī ir jāuzsāk pilngadīgu personu ar garīga 

rakstura traucējumiem, izvērtēšanas process, kuru pabeigt plānots līdz 2017. gada 31. martam. 

Labklājības ministrija, ņemot vērā augstāk minēto, aicina pašvaldību, kuras darbinieks ir 

iesaistīts pilngadīgu personu ar garīga rakstura traucējumiem izvērtēšanas un atbalsta plānu 

izstrādes procesā, atļaut motivēt šo darbinieku finansiāli. Tas ir iespējams, izveidojot uz 

darbinieka iesaistes projektā laiku pašvaldības sociālajā dienestā, jaunas sociālā darbinieka amata 

vietas, tās klasificējot, atbilstoši 30.11.2010. MK noteikumos Nr.1075 "Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs" noteiktai 39. amatu saimei “Sociālais darbs”, III B līmenim, un 



 

11 

 

nosakot atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

šai mēnešalgu grupai noteikto maksimālo mēnešalgas apmēru - EUR 1190, savukārt, pašvaldības 

sociālajam dienestam ir jānodrošina A. Ū. iesaiste šiem sociālajiem darbiniekiem noteikto darba 

uzdevumu izpildē.  

Atlīdzība A. Ū. par sociālajam darbiniekam noteikto uzdevumu izpildi projektā, tiks kompensēta 

no projekta līdzekļiem.  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – 2 balsis ( Ā. Vucāns, J. Anspoks), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Labklājības pārvaldes štatu sarakstā  štata vienību –sociālais 

darbinieks uz 1 likmi, uz ES projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana 

Latgales reģionā” īstenošanas laiku. 

2. Amata algas nodrošināšanai, izmantot projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā” līdzekļus. 

 

 

Nr.p.k. Profesijas kods Amata nosaukums likme Amata alga euro 

1. 263501 Sociālais 

darbinieks 

1 1190 

 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr. 5 

 

Sagatavoja Labklājības pārvaldes direktors L. Pastars 

 

Nosūtīt:  

1. Labklājības pārvaldei, 

2. grāmatvedības nodaļai,  

3. personāla speciālistam 

 

11. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
11.1. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī, ……….., Preiļos, 

2016. gada 30. augusta iesniegumu ( reģ., 30.08.2016. Nr. 13-1/762S) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2 daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 



 

12 

 

1. Pagarināt I. S. sociālā dzīvokļa:………….,  Preiļi, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.2. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:……….., Preiļos, 

2016. gada 9. septembra iesniegumu (reģ. 09.09.2016. Nr. 13-1\800K) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. K.  noslēgto sociālā dzīvokļa:…………..., Preiļi, īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.3. 
J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:…………, Preiļos, 

Preiļu novadā, 2016. gada 20. septembra iesniegumu (reģ., 20.09.2016 Nr. 13-1/981Č) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa:…………,  Preiļi,  Preiļu novads, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



 

13 

 

11.4. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. F., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:……….., Preiļos, 

2016. gada 19. septembra iesniegumu ( reģ., 19.09.2016., Nr. 13-1/821F) par sociālā īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt J. F.,  …………., Preiļi, sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva   

  

11.5. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot O. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:……….., Preiļos, 

2016. gada 20. septembra iesniegumu (reģ. 20.09.2016. Nr. 13-1\174V) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa: …………., Preiļi, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.6. 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………….., Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, 2016. gada 8. septembra iesniegumu (reģ.08.092016. Nr.13-1/791I/ par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 



 

14 

 

1. Pagarināt ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa:………….., Preiļu novads, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.7. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece, Ā. Vucāns) 

Izskatot A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

……………, Preiļu novadā,  2016.gada 8.septembra iesniegumu (reģ.08.09.2016., Nr.13-

1/894A) par sociālā  dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa:……………, Preiļu novadā, īres līgumu uz  1  

mēnesi.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.8. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī: Preiļos, ……………, 

2016. gada 9. septembra iesniegumu (reģ., 09.09.2016., Nr.13-1/799B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………., īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem.     

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

11.9. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns) 

Izskatot O. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:………….,  

2016.gada  19. septembra iesniegumu (reģ.19.09.2016. Nr. 13-1/820R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa, ………….., īres līgumu uz 1 mēnesi.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

11.10. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī, Preiļos, …………., 

2016. gada 22. septembra iesniegumu (reģ. 22.09.2016., Nr. 13-1/835B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ieteikt pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa: Preiļos, …………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.11. 

A. Č.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī, Preiļos, …………, 

2016. gada 22. septembra iesniegumu (reģ., 22.09.2016., Nr. 13-1/836ČP) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 



 

16 

 

1. Pagarināt ar A. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

12. § 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

12.1. 

L. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece)  

Izskatot L. S., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………., Preiļi, 2016. 

gada 5. septembra iesniegumu (reģ.05.09.2016.gada, Nr.13-1 /781S) par pašvaldības 

dzīvokļa……….., Preiļos, īres tiesību piešķiršanu. (L. S. reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa 

saņemšanai no 2015.gada 26.novembra, novada domes lēmums Nr.18.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt L. S. vienistabas dzīvokļa īres tiesības:…………., Preiļos.  

2. Juridiskajai daļai noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

12.2. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……………, Preiļi, 2016. 

gada 21. septembra iesniegumu (reģ.21.09.2016.gada, Nr.13-1 /826P) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvokļi un dzīvokļa piešķiršanu ar malkas apkuri. 

2016.gada 28.jūlijā ar spriedumu lieta Nr.C12226516 - izlikt A. P., personas kods: xxxxxxx-

xxxxx, un I. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx  ar viņas nepilngadīgajiem bērniem – L. P., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, S. M. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, A. P., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, no dzīvokļa Nr.18……….., Preiļos, un piedzīt no I. P. un A. P.  par labu SIA “ 

Preiļu saimnieks” 2745,96 euro (divi tūkstoši septiņi simti četrdesmit pieci euro 96 centi). 

SIA ”Preiļu saimnieks” 2016.gada12.septembrī  noslēdza ar I. P. vienošanos par parāda un 

līgumsoda, tiesāšanās izdevumu atmaksas grafiku līdz 30.11.2017.g. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 



 

17 

 

 

1. Uzņemt rindā I. P.  uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 1.grupa.                

2. Ārpus kārtas piešķirt I. P. divistabu dzīvokļa īres tiesības………………, Preiļos, platība 

kopā 35  m2. 

3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 gadu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

13. § 

  PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA ATCELŠANU 

 

L. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. Ķ., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2016. gada 20.septembra iesniegumu (reģ. 20.09.2016. Nr. 13-1/822Ķ) par sociālā dzīvokļa 

statusa atcelšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4. panta 1. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim…………, Preiļos. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar L. Ķ. dzīvojamās platības:…………, Preiļos, īres 

līgumu uz nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

14. § 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

R. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. Č.,   p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………, Preiļos, 2016. gada 1. 

septembra  iesniegumu (reģ. 01.09. 2016 .Nr. 13-1/774C) par atteikšanos no sociālās dzīvojamās 

platības……….., Preiļos: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt ar R. Č. sociālās dzīvojamās platības, …………, Preiļos, īres līgumu no 2016. 

gada 1. oktobra. 

2. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu…………., Preiļos. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

18 

 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

15. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

15.1. 

L. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, J. Erts, I. Klindžāne) 

Izskatot L. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……………., Preiļi, Preiļu 

novads, 2016.gada 22. augusta iesniegumu (reģ. 22.08.2016., Nr. 13-1/724T) par uzņemšanu 

rindā uz  dzīvojamo platību un dzīvojamās platības piešķiršanu  pēc atgriešanās no ieslodzījuma 

vietas, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.pantu, Preiļu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu  izīrēšanu  Preiļu novadā” 

un Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 “Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā”, konstatēts: L. T. māte, N. T., 30.05.2016. iesniegumā -  apliecinājusi, ka 

piekrīt, ka dēls atgriežas dzīves vietā -……………, Preiļos. 23.08.2016. N. T. iesniegusi domē 

iesniegumu ar lūgumu - piešķirt dēlam atsevišķu dzīvojamo platību.  

 

Pielikumā: mātes N. T. iesniegums no 30.maija, 2016 .(reģ.01.06.2016.Nr.13-1/442T) 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt sniegt palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā L. T., pamatojoties uz to, ka 

personai ir kur dzīvot pēc atgriešanās no ieslodzījuma.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva         

                  

15.2. 

R. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta:………….., Preiļi, 

Preiļu novads, 2016.gada 23. augusta iesniegumu (reģ.23.08.2016., Nr. 13-1/727TM) par 

uzņemšanu rindā uz dzīvojamo platību un dzīvojamās platības piešķiršanu pēc atgriešanās no 

ieslodzījuma vietas, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.pantu   

Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu 

Preiļu novadā”, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 “Par palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā”,  konstatēts: R. T. māte, Z. T., 27.02.2012. iesniegumā 

apliecinājusi, ka piekrīt, ka dēls atgriežas dzīves vietā:…………., Preiļos (2 istabas).  

 

Pielikumā: mātes Z. T. iesniegums no 27.02.2012.(reģ.27.02.2012. Nr. 14/163T) 
 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 



 

19 

 

1. Atteikt sniegt palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā R. T., pamatojoties uz to, ka 

personai ir kur dzīvot pēc atgriešanās no ieslodzījuma.        

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   

Sagatavoja Z. Andrejeva     

 

16. § 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

 

16.1. 

L. M. iesnieguma izskatīšana  

(I. Liepniece) 

Izskatot L. M., personas kods: 140263-10654, deklarētā dzīvesvieta: Jelgava, …………., 

2016.gada 18.augusta (reģ. 24.08.2016., nr.15-3/732M) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu personai: D. J. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēc adreses: Preiļi, 

………...., sakarā ar  īpašnieku maiņu, un to, ka personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par D. J. deklarēto dzīvesvietu adresē:…………., Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.6) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. L. M., 

2. D. J., 

3. personāla speciālistam 

 



 

20 

 

16.2. 

SIA “Preiļu Saimnieks” iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot SIA „Preiļu saimnieks”, reģ.Nr.47703001720, juridiskā adrese:………….., Preiļi, 

2016.gada 29.augusta iesniegumu Nr.47 (reģ. domē 29.08.2016., 15-3/2704), ar lūgumu anulēt 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām S. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, M. S., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, S. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēc adreses: Preiļi, ……………, (SIA 

“Preiļu saimnieks” Dzīvojamās telpas pieņemšanas akts Nr.12, 07.06.2016.), sakarā ar to, ka ar 

2016.gada 25.aprīļa Daugavpils tiesas spriedumu, tika izbeigts 2004.gada 7.aprīļa noslēgtais 

dzīvojamās telpas……………., Preiļos, īres līgums.  

K o n s t a t ē t s: 

1. Dzīvoklis………….., Preiļos, Preiļu novads, ir pašvaldības dzīvoklis. 

2. Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem adresē piedeklarējušies: 

S. S., 24.10.1994, tiesiskais pamats -  Īres līgums. 

M.S. pārdeklarējusies uz citu adresi 16.09.2016. 

S. S. pārdeklarējusies uz citu adresi 16.09.2016. 

3. Iesniegta Daugavpils tiesas Sprieduma noraksta kopija, Lieta Nr.C25039914, 25.04.2016. – 

par īres līguma izbeigšanu, izlikšanu no dzīvojamās telpas S. S., M.S., S. S., parāda un 

līgumsoda piedziņu. Spriedums stājies likumīgā spēkā 31.05.2016. 

4. Iesniegts SIA „Preiļu saimnieks” Dzīvojamās telpas pieņemšanas akts Nr.12, no 2016.gada 

7.jūnija. 

5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā. 

6. SIA „Preiļu saimnieks” lūdz anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām- S. S., M. S., S. 

S., ar 2016.gada 7.jūniju, dzīvokļa pieņemšanas dienu SIA „Preiļu saimniekam”. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, SIA „Preiļu 

saimnieks” Dzīvojamās telpas pieņemšanas aktu Nr.12 no 2016.gada 7.jūnija: 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par S. S. deklarēto dzīvesvietu adresē:…………….., Preiļos, ar 2016.gada 

7.jūniju. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. SIA „Preiļu saimnieks”, 

2. personāla speciālistam 

 



 

21 

 

16.3. 

L. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:………….., Preiļi, 

2016.gada 29.augusta (reģ. 29.08.2016., nr.15-3/755L) iesniegumu par J. K., personas 

kods:xxxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas: …………, Preiļos, ziņu anulēšanu, sakarā ar to, ka 

pastāvīgi nedzīvo deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.pantu, 12.panta pirmās daļas 

otro punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neanulēt ziņas par J. K. deklarēto dzīvesvietu…………, Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr. 7) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. L. L., 

2. J. K., 

3. personāla speciālistam    

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

17. § 

PAR IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

 

17.1. 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis, J. Anspoks, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, Ā. Vucāns) 

Izskatot M. K. 2016.gada 3.augusta iesniegumu Nr.4-15/660 K, par centralizētās apkures 

atslēgšanu iesniedzējas dzīvoklim Nr.4, daudzdzīvokļu mājā:…………, Preiļu novads,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist centralizētās siltumapgādes atslēgšanai dzīvoklim:…………., Preiļi, Preiļu 

novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

22 

 

Sagatavoja V. Ivanovs  

 

17.2. 

Ā. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis, J. Anspoks, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, Ā. Vucāns) 

Izskatot Ā. S., p.k.: xxxxxx-xxxxx,  2016.gada 21. septembra iesniegumu Nr.4-15/8319, par 

centralizētās apkures atslēgšanu iesniedzējas dzīvoklim Nr.12, daudzdzīvokļu mājā:……………, 

Preiļu novads,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Piekrist centralizētās siltumapgādes atslēgšanai dzīvoklim:………….., Preiļi, Preiļu 

novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Ivanovs  

 

18. § 

PAR NOSAUKUMA MAIŅU 

 

AS “LATVIJAS GĀZE” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot AS Latvijas Gāze, reģ. Nr.40003000642, juridiskā adrese: Vagonu iela 20, Rīga, 2016. 

gada 23. augusta iesniegumu (reģ.24.08.2016., Nr.4-11/2662) par nosaukuma maiņu 

nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 004 0354, Preiļu novada Preiļu pagastā, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 004 0354, Preiļu novada Preiļu pagastā, 

mainīt nosaukumu no “GRS Preiļi” uz “Krānu laukums Preiļi”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

 

 



 

23 

 

19. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶA MAIŅU 

 

O. L., U. S. un K. L. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot  O. L., dzīvo………, Jūrmalā,  K. L., dzīvo ……….., Preiļos un U. S., dzīvo……….., 

Rīgā, 2016.gada 9.septembra iesniegumu (reģ.09.09.2016., Nr.4-15/ 801-L) par nekustamā 

īpašuma „……..” zemes vienības, ………, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 1121, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu, konstatēts, ka saskaņā ar spēkā esošo Preiļu novada 

teritorijas plānojumu, minētās neapbūvētā zemes vienības plānotā (atļautā) teritorijas 

izmantošana ir 0601 (individuālo dzīvojamo māju apbūve). Pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 18. un 29. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – 1 balss (Ā. Vucāns), Preiļu 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Neapbūvētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1121, ………., Preiļos, 

mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, no 0501(Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 

un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa) uz 0601 (individuālo 

dzīvojamo māju apbūve). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece  

 

20. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

20.1. 

R. L. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot R. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo………….., Preiļos, 2016. gada 24.augusta 

iesniegumu (reģ. 24.08.2016., Nr.4-15/738-L), par nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr.7658 004 

0358, Preiļu pagasta, Preiļu novadā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu, ar kadastra Nr. 7658 004 0358, Preiļu novada, Preiļu 

pagastā,– sadalot divos īpašumos neizstrādājot zemes ierīcības projektu.  

2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0152 un 7658 005 0424, ieteikt 

iekļaut īpašumā ar nosaukumu „………..”. 

3. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0152, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 



 

24 

 

4. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0424, mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

5. Zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0358, iekļaut īpašumā ar nosaukumu 

“………..” un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

20.2. 

              V. Ū. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot V. Ū., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………, Riebiņu novads, 2016.gada 20.septembra 

iesniegumu (reģ.20.09.2016., Nr.4-15/825-Ū) par nekustamā īpašuma “……….”, Preiļu novada 

Saunas pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr. 7674 004 0145 “……….”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0145, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0145, piešķirt jaunu 

nosaukumu “……….” . 

3. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0145, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

21. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2016.GADA 26.MAIJA LĒMUMA, PROTOKOLS 

NR.9., PRECIZĒŠANU 

 

Par Preiļu novada domes 2016. gada 26. maija lēmuma, protolols NR.9., punkts19.3., 

precizēšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2016. gada 18.augusta vēstuli Nr.2-

04.1-L/2924, par domes lēmuma precizēšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72 

pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 



 

25 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2016. gada 26. maija domes sēdes lēmumu, protokols Nr.9, 

punkta 19.3. “Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7658 

006 0105”, pirmo punktu un izteikt sekojošā redakcijā: 

Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 006 0105, Preiļu novada Preiļu 

pagastā, piešķirt nosaukumu “………..”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

22. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot sagatavotos priekšlikumus par nodevas apmēriem un  ielu tirdzniecības vietām Preiļu 

novada pašvaldības teritorijā, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 

15.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Preiļu novada domes 2009.gada 

28.septembra saistošajos noteikumos Nr. 2009/04 „Par pašvaldības nodevām Preiļu 

novadā” (Pielikums Nr.8). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi Nr. 2016/13 (Pielikums Nr.8) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

juridiskajai daļai 

 

 

23. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2016. gada 16. septembra iesniegumu 

(reģ.19.09.2016., Nr.4-11/2944) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Daugava”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 

005 0017, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „……….”, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 0017, ir izstrādājusi 

zemes ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr.BA-86) 2016. gada 14. septembrī. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 



 

26 

 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „……”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 0017. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1, atstāt esošo, VARIS reģistrēto adresi:…………, Preiļu 

pag., Preiļu nov.  

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2, apstiprināt jaunu nosaukumu “……“ un saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 

 

24. § 

PAR PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS  DIREKTORA  

IECELŠANU AMATĀ 

(M. Plivda, A. Zagorskis, E. Vaivods, J. Anspoks, V. Liniņa, Ā. Vucāns) 

2016.gada 28.jūnijā, Preiļu novada domē tika saņemts Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta 

skolas direktora Romāna Petrova, personas kods: xxxxxx-xxxxx, iesniegums, Reģ. Nr. 5-

17/554P, ar lūgumu atbrīvot viņu no Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora amata. Preiļu 

novada dome 2016.gada 21.jūlija ārkārtas domes sēdē pieņēma lēmumu “Par Romāna Petrova 

iesniegumu izskatīšanu”(protokols Nr.12,2§) - atbrīvot Romānu Petrovu no Preiļu novada Bērnu 

un jauniešu sporta skolas direktora amata, 2016.gada 17.augustā. 

2016.gada 28.jūlijā tika izsludināts konkurss uz Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas 

direktora amatu un noteikts pretendentu pieteikšanās termiņš – 2016.gada 18.augusts. 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora amata konkursam tika saņemti desmit 

pretendentu pieteikumi. Amata konkursa pretendentu vērtēšanas komisijas 2016.gada 19.augusta 

sēdē, tika noskaidrots, vai pretendents ir iesniedzis dokumentus, saskaņā ar nolikuma prasībām, 

tika izvērtēta izglītība un sporta un izglītības darba kvalifikācija un pieredze (punktu sistēmā). 

Pieņemts lēmums aicināt uz vērtēšanas otro kārtu - interviju  sešus pretendentus, kurā tiks 

vērtētas pretendenta kompetences, atbilstoši vērtējamiem kritērijiem. Pēc darba pārrunu rezultātu 

novērtēšanas, konkursa pretendentu vērtēšanas komisija (ar rīkojumu 4-6/73 “Par konkursa 

komisijas nozīmēšanu”) 2016.gada 2.septembra sēdē pieņēma lēmumu (protokols Nr.2), 

apstiprināšanai Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora amatā, virzīt uz domes 

sēdi Edgaru Vaivodu, personas kods: xxxxxx-xxxxx. 

 Edgars Vaivods jau 30 gadus sevi ir pilnveidojis kā izglītības un sporta speciālists. No 

2011.gada strādā par Vārkavas novada Sporta skolas direktoru. Izglītību ieguvis Latvijas Sporta 

pedagoģijas akadēmijā – pedagoģijas bakalaura grāds sportā, ieguvis izglītības un darba 

speciālista visu izglītības pakāpju un līmeņu sporta skolotāja, vieglatlētikas trenera, izglītības un 

sporta darba menedžera (vadītāja) kvalifikāciju. Aktīvs daudzu valsts sacensību rīkotājs 

vieglatlētikā. Vadījis tālākizglītības kursus sporta skolotājiem un treneriem - Preiļos, Jēkabpilī, 

Valmierā. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, LR Izglītības un zinātnes ministrijas  

saskaņojumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 10 balsis (M. Plivda, I. Liepniece, L. Pauniņa, J. Erts, Vladimirs 

Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, J. Vucāns, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; 



 

27 

 

ATTURAS  – 4 balsis (J. Kovaļevskis, V. Liniņa, Valērijs Haritonovs, J. Anspoks), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iecelt Edgaru VAIVODU, personas kods: xxxxxx-xxxxx, Preiļu novada Bērnu un 

jauniešu sporta skolas direktora amatā ar 2016.gada 17.oktobri. 

2. Noteikt, ka izglītības iestādes direktora mēneša darba alga tiek noteikta  atbilstoši ārējo 

normatīvo aktu kārtībai.  

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam slēgt darba līgumu ar 

Edgaru Vaivodu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.9, Nr.10 

 

Sagatavoja konkursa “uz Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora amatu” 

komisijas sekretāre, domes personāla speciāliste Anita Kairāne 

2016.gada 7.septembrī 

      

Saskaņots: Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors   V. Ivanovs 

 

Saskaņots:  Juridiskās daļas vadītājs     A. Džeriņš    

 

25. § 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU 1. PAMATSKOLAS NOLIKUMĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu 1.pamatskolas direktores Noras Šņepstes 2016.gada 21.septembra iesniegumu, 

par to, ka, sakarā ar izmaiņām likumdošanā un skolas īstenotajās izglītības programmās, 

nepieciešamas redakcionālas izmaiņas Preiļu 1.pamatskolas nolikumā, pamatojoties uz Izglītības 

likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8., 9. un 10.pantu, likuma "Par 

pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu 1.pamatskolas nolikumā, saskaņā ar pielikumu (Nr.11). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt:  

Preiļu 1.pamatskolai 

 



 

28 

 

26. § 

PAR ĪPAŠUMTIESĪBU UZ NEAPBŪVĒTU ZEMES VIENĪBU REĢISTRĀCIJU 

ZEMESGRĀMATĀ  

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr. 7658 006 0239, kas sastāv no zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0237, ar platību 2,72 ha, reģistrēšanu zemesgrāmatā 

uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

Zemes vienības pašreizējais lietotājs ir Preiļu novada pašvaldība, zeme piešķirta pastāvīgā 

lietošanā ar Preiļu pagasta padomes 1993.gada 27.septembra 9.sasaukuma 20.sesijas lēmumu. 

Saskaņā ar „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” Pārejas noteikumu 13.punktu 

novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto vietējo pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

2008.gada 26.septembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr.13 p.3.7.50 „Par pašvaldībai 

pastāvīgā lietošanā piešķirtā zemes gabala, ar kadastra Nr. 7658 006 0105, izvērtēšanu” saskaņā 

ar kuru, noteikts, ka zemes gabals, ar kadastra Nr. 7658 006 0105, piekrīt Preiļu novada 

pašvaldībai. 

2015.gada 27.augustā pieņemts novada domes lēmums Nr. 13. p. 23.1. “Par pašvaldībai 

piekritīgā zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0105, sadali”, kura 2.punktā noteikts, 

ka grafiskajā pielikumā ar Nr. 1, apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 2,6 ha, un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0906 – valsts aizsardzības nozīmes objektu, drošības, 

policijas, ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas iestāžu apbūve, 

nekustamajam īpašumam piešķirts kadastra Nr. 7658 006 0239, tas sastāv no vienas zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0237 (platība pēc uzmērīšanas – 2,72 ha). 

Nekustamais īpašums – zemes gabals, ar kadastra Nr. 7658 006 0239, piekrīt pašvaldībai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  6. punktu, saskaņā ar kuru 

pašvaldības autonomā funkcija ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī 

18.punktu, kurš paredz pašvaldības funkciju - piedalīties civilās aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanā. Zemes gabals tiek izmantots šautuves vajadzībām: zemessargu, jaunsardzes un  

izglītības iestāžu sportistu treniņiem. 

Ar 2016.gada 26.maija Preiļu novada domes lēmumu Nr. 9 p.19.2., nolemts – nekustamajam 

īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 006 0239, piešķirt nosaukumu “……….”. 

Nekustamais īpašums ierakstāms zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, saskaņā ar 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

41 panta otrās daļas 5.punktu  - vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti 

zemes gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt Preiļu novada pašvaldības īpašumtiesības uz neapbūvētu zemes vienību Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7658 006 0239, kas sastāv no vienas zemes vienības, 

ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0237, platība 2,72 ha, nosaukums “……….”. 



 

29 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

27. § 

PAR SLIMNĪCAS SOCIĀLO GULTU PAKALPOJUMA NODROŠINĀŠANU 

(M. Plivda, L. Ostrovska, J. Kovaļevskis, J. Urtāns, V. Ivanovs, J. Anspoks, J. Vucāns, Ā. 

Vucāns,  I. Vilcāne) 

Izskatot radušos situāciju ar SIA “Preiļu slimnīca” sniegtā īslaicīgā sociālā pakalpojuma – Preiļu 

slimnīcas sociālās gultas (tiek pārtraukts ar 2016.gada 1.oktobri), turpmākajām sniegšanas 

iespējām,  ņemot vērā pakalpojuma saņēmēju kolektīvo vēstuli, uzklausot SIA “Preiļu slimnīca” 

valdes priekšsēdētājas Ivetas Stares sniegto informāciju par pakalpojuma izmaksām, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21,panta pirmās 

daļas 23.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR  – 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Ā. 

Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – 1 balss (J. Urtāns), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Paredzēt zaudējumu segšanu SIA “Preiļu slimnīca” īslaicīgā sociālā pakalpojuma 

nodrošināšanai. 

2. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.12, Nr.13 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

28. § 

PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2017.-2023. IZSTRĀDES 

DARBA GRUPU APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, Z. Erts, J. Anspoks, J. Urtāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 22.panta otro daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 

628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66. punktu, SIA 

“”Baltkonsults” vēstuli Preiļu novada domei (pielikums Nr. 14, 26.09.2016/; 4-11/3031): 

Deputātes M. Plivdas priekšlikums ir papildināt Preiļu novada attīstības programmas 2017.-

2023. izstrādes darba grupu – Veselības, sociālo jautājumu un drošības darba grupu, iekļaujot 

tajā deputātu J. Urtānu. 

Atklāti balsojot: PAR  – 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – 1 balss (J. Anspoks), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 



 

30 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2017.-2023. izstrādes darba grupas, 

saskaņā ar SIA “Baltkonsults” priekšlikumiem, veicot papildinājumu -  Veselības, sociālo 

jautājumu un drošības darba grupā iekļaujot  deputātu J. Urtānu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Erts 

 

Nosūtīt:  

Attīstības daļai 

 

29. § 

PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGU MĒNEŠA DARBA ALGAS LIKMI 

(M. Plivda, J. Anspoks, L. Ostrovska, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 43.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR  – 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS  – nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt pirmsskolas izglītības pedagogu mēneša darba algu no 2016.gada 1.septembra 

EUR 620 apmērā, par pilnu likmi. 

2. Līdzekļus pirmsskolas izglītības pedagogu algu nodrošinājumam paredzēt no budžeta 

sadaļas “Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 85, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  L. Ostrovska 

 

 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:30 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts  2016.gada 30.septembrī 

 


